
ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛОКОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА –

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ З.Т.СКУТИНА» 
 

 

 

  
 

П Р И К А З 

 

30.08.2024г                                                                                                    № 297 

 

 

О реализации целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р -

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» (далее –Целевая модель наставничества), в целях 

достижения результата показателя регионального проекта «Современная 

школа»» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить кураторами реализации Целевой программы наставничества на 

2024-2025 учебный год: 

-в части педагогов –методиста Редикульцеву Е.А. 

-в части обучающихся –заместителя директора Бахлыкову Л.В. 

2.Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую, аналитическую деятельность по реализации Целевой 

программы наставничества: 

-руководитель рабочей группы 

Редикульцева Екатерина Анатольевна –методист; 

Члены рабочей группы: 

Кучумова Т.В.-педагог-психолог; 

Сидорова Т.С.-педагог-организатор; 

Логунова Н.Н. –учитель математики; 

3. Бахлыковой Л.В., Редикульцевой Е.А. обеспечить организационно-

техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат 

00E6768CB237C706BF6BFA9C203E906F78 

Владелец Баглай Ирина Ивановна 

Действителен с 16.04.2024 по 10.07.2025 

 



плана мероприятий (дорожной карты), утвержденного приказом № 114 от 

08.04.2024г. 

4. Для реализации модели наставничества в 2024-2025 учебном году 

сформировать наставнические пары: 

-«учитель-учитель»: 

 опытный педагог – Ковалѐва А. В.-  молодой специалист – Еремеева Н. А.;  

опытный предметник – Жукова Д. Р.- неопытный предметник Хайруллина Э. 

М.; 

 опытный педагог- Кучумова Т. В. - молодой специалист – Бурьян В. Е. 

«учитель-ученик»:  

наставник -учитель Сидорову Т.С.- ученица 11 класса Глинину А.; 

наставник-учитель Якшину А.А. –ученик 5 класс Слинкина Д. 

5.Наставникам разработать программы наставничества до 10.09.2023г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                        И.И. Баглай 

 

С приказом ознакомлены: 

Бахлыкова Л.В.___, Редикульцевой Е.А.____, Якшина А.А.____Сидорова 

Т.С.___Ковалѐва А.В.___, Жукова Д.Р.____ Кучумова Т.В.____ Еремеева Н. 

А.___, Бурьян В. Е., Логунова Н.Н., Хайруллина Э.М.___. 


